b iii

steriae. si igitur det tibi Deus rude lignum metues illud ad aedificia
domus structuram ad quam illud peceras dolando leuigando /
et apicare. Dat tibi quod ad corporis & animi vitam necessaria sunt De-
us. Ea tamen in his dadiis arte utitur & industria ut tuo quoque si in-
genio vales locum relinquit exercitio. Data est lex quis perhibet
eam declarare interpretari a lingua in lingua translatam: nouis ver-
bis ornare: novo dicendi genere includere. Si tu hoc nescis obmu-
tesce: sciuit hoc Hieronymus Ruffinus Origenes & alii copi-
res eterna memoria dignissimi viri quorum fecimus: & cum opor-
tunum tempus erit in posteris faciemus mentionem. Mos iste supaddit
di aliquid ornatus gracia & studio pieratis cepit ab Apostolis
principit Iesus Apostolis asinam cum pullo adduceretur: de frondibus
& de sternendis vestibus tacuit: ad id totum apostolica supaddidit
industria. Tu ista consideras non frigescis. Ignauiam tuam nondum di-
spicis. In nunc & verbis virtutem illud superbiis. Si dicamus istis pro-
fam quoque numeris ligari & orationem quam solutam vocat quibus
dam pedum articulis incedere: vel me riderent vel prosam dein
ceps sibi ipsis interdicterent: adeo conscientiam suam nitorum co-
sulunt. sed Gregorius & Ambrosius & sanctissimi & doctissimi
mi non solum non negarent verum & negantes cum indignacione sub-
mouerent & se persepe usos confiterentur: quod in eorum pre-
facionibus quibus in missarum solenniis utitur ecclesia manifeste
deprehenditur: tanto sale conditae sunt tanta alacritate exultant
tanta facilitate mouentur tanta venustate mensuraque incedunt
ut his eciam ad quos est sermo non placere non possint. Quid
igitur Poem horretis: excutite ex oculis caliginem: densam
hanc nubem abigate ne Narniolum prudenciam imitari videamini/
ni qui si vera fama est ut cornuta coelestis impetu intercluderent
lapideum pontem quo fluminis inde preterfluentis ripa committereban-
tur euerterunt. sunt nonnulli qui zelo dei quidem sed ut arbitror
non secundum scientiam exposita illa & graecam phrasim redolentia vocabu-
la quibus quodsi margaritis ambiciose Poetae oratores superbit
oracio diuinis rebus annexata nefas putant: sed istorum miserada
pocis quodsi confutanda finit: & bladis monedi sunt. legat Augusti-
ni de Christi nativitate sermones si alia maiora volumina vel
non intelligunt vel non habent inuenient angelum ad virginem
non missum paronymphum vocari: virginem astutissime paronym-
pham credulitatem. quid alacrius quid iucundius quid phaleratus
cuius quid ut ita dicam superbius illo Augustini de Epiphania
sermone qui incipit post miraculum virginis partus in quo ne-
scio Virgilium ne an Lucanum magis studuit emulari: quem